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Meddelte vassdragskonsesjoner 1995 

ret til kote 394,16. Videre har det vist seg, ved nye 
rpålinger, at for å utnytte hele fallet fra undervannet i 
Amdal kraftverk rna HR V for inntaket til Skree 
kraftverk økes til kote 394,6. 

Økingen av oppdemmingsnivået til kote 394,6 gir 
et tillegg i fallhøyden for Skree kraftverk på 44 cm. 
Anleggets brutto fallhøyde er 55 m. Tillegget utgjør 
således 0,8 %, tilsvarende 0,3 GWh/år. Kostnadene 
med øking av damhøyden er beregnet til kr 
350 000,-. Dette gir en utbyggingspris på kr 1, 17 pr 
kWh/år. Anleggets gjennomsnittlige utbyggingspns 
er ca kr 2,30 pr kWh/år. 

Konsekvensene av øket oppdemmingshøyde er 
neddemming av et noe større areal enn i den opprin­
neige søknaåen. Dette er vist på vedlagte kart bvor 
kote 394,16 (tilsvarer kote 394,0 på kartet som lig­
ger til grunn for konsesjonssøknaden), og kote 394,6 
er merket med farger. Neddemmingsarealet ved 
HRV på kote 394,16 blir 213,7 daa. Ved HRV på 
kote 394,6 blir arealet 241,6 daa. Etter dette blir øk­
ningen 27,9 daa. Arealet av eksisterende elv er in­
kludert i tallene. 

Fylkesmannen i Telemark har hatt den økte opp­
demmingshøyden til uttale, og vi vedlegger deres 
kommentarer (brev av 12. jan. 95). Grunneierne som 
blir berørt av oppdemmingen har også kommentert 
saken, og vi vedlegger deres Erklæring datert 
22.12.94. 

Herved søkes etter Vassdragslovens § 125, om 
planendring iht. ovenforstående, jfr. Vassdragslo­
vens §§ 104-106 og § 62, om oppåemming av inn­
taksmagasinet for Skree kraftverlc til kote 392,6 og 
døgnregulering mellom kote 392,6 og 394,6. 

Vi tillater oss å anmode om snarest mulig behand­
ling av denne søknaden om planendring.» 

De berørte grunneierne (Gnr. 142 bnr. 4 og gnr. 
143 bnr. 10) har kommet med følgende erklæring: 

«Vi, grunneierne rundt Bjorhylen, er kjent med 
planene til Skafså Kraftverk ANS om å heve vann­
standen i Bjorhylen til HRV 394,60 og LRV 392,60. 

Fallerstatninger i forbindelse med denne hevingen 
forutsettes godtgjort på samme vilkår som kjøpekon­
trakt av 01.04.87. 

Øvrige rettigheter for neddemmet og forsumpet 
areal forutsettes erstattet i forbindelse med pågående 
forhandlinger om erstatning. 

Vi har ellers ingen merknader til at Skafså Kraft­
verk vil heve vannstanden i Bjorylen, men ser det 
som en fordel at HRV blir heva til 394,60.» 

Fylkesmannen i Telemark ga i brev av 12. januar 
1995 til Skafså kraftverk ANS følgende kommentar 
til planene: 

«Viser til Deres brev av 16.12.94 og 09.01.95 an­
gående Skafså Kraftverk ANS planer for ytterligere 
heving av vannstanden i Bjorhylen fra konsesjons­
angitte nivå 394,00 til 394,60. Viser også til tidligere 
korrespondanse omkring behandlingen av Skafså 
kraftverk ANS sin konsesjonssøknad om ytterligere 
utbygginger i Skafsåområået (Skafså Ill-IV). 

Ved revisjon av fastpunkter i Skafsåområdet ble 
høydene justert opp 16 cm, slik at reell heving av 
HRV for Borhylen vil bli 44 cm. Bakgrunnen for å 
heve vannstanden er å utnytte hele vannfallet mel­
lom Amdal kraftverk og Skrevatn. 

Den tidligere planlegte hevingen av vasstanden til 
konsesjonsgitte nivå 394,00 ville ha medført en ned-

demming av 180 mål lettdrevet skog med middels til 
høy bomtet og delvis myr. En ytterligere heving av 
vannstanden til kote 394,60 vil føre til at noe mer 
areal vil bli demmet ned. Den oversendte planen 
kvalifiserer ikke dette arealet. Av kartet går det fram 
at det er tildels brattlendt terreng runcft Bjorhylen 
slik at dette «nye» arealet vil være lite sammenlignet 
med de 180 malene det allerede er gitt tillatelse til å 
demme ned. 

I følge telefonsamtale med A. Ofte i Skafså Kraft­
verk ANS har Skafså Kraftverk ANS fått konsesjon 
til å bygge ut Skafså Ill og IV, men tillatelse er kun 
gitt muntlig og ved kopi av NOEs saksutgreiing og 
tilråding til Statsråd som ble vedtatt 1 Statsråd 
09.09.94. Endelig konsesjon og manøvreringsregle­
ment foreligger ikke i skriftlig form. 

Miljøvernavdelingen har i sine tidligere uttalelser 
til konsesjonssøknaden fra Skafså ANS om utb)"g­
gingen av Skafså III og IV, krevet en minstevannfø­
ring fra Bjorhylen (tidligere kalt Langkvemhusfoss) 
på 1 m3/s. i perioden 15.05.-30.09. I følge de op.r.lys­
ningene Fylkesmannen har vil det bli gitt et palegg 
om en slik minstevannføring nedstrøms Bjorhylen 
(manøvreringsreglementet som ligger til grunn for 
NVE sin innstillmg til NOE). Under forutsetning av 
at dette blir gjort har miljøvernavdelingen ingen mn­
vendinger mot en ytterligere heving av vannstanden 
i Bjorhylen på 44 cm til kote 394,60. 

Miljøvernavdelingen har forelagt saken for Fyl­
kesmannens landbruksavdeling. Landbruksavdelrn­
gens kommentarer er gitt i kopi av vedlagt brev av 
04.01.95. Landbruksavdelingen hadde ingen innven­
dinger mot en ytterligere neddemming av områder 
ved Bjorhylen.» 

NVE har sendt søknaden til Tokke kommune og 
Telemark fylkeskommune for evt. kommentarer. 
Skafså kraftverk ANS hadde selv, før søknaden ble 
sendt, forelagt saken for fylkesmannen i Telemark 
og de berørte grunneierne (se foran). 

Tokke kommune hadde ingen kommentarer ifølge 
tlf. 10. mars 1995, mens 

Telemark fylkeskommune, Kultur og fritidsavde­
lingen i brev av 3. februar 1995 uttalte følgende: 

« Vi har ikkje innvendinger mot planendringa. 
Dersom ein ved tiltak i marka skulle søyte på forn­
minne, må arbeidet straks stansast og fylkeskulture­
taten varslast.» 

Norges vassdrags- og energiverk (NVE) vil be­
merke: 

Skafså Kraftverk ANS (SK) fikk ved kgl. res. 9. 
september 1994 konsesjon for videre utbygging av 
Skafsåvassdraget og søknaden nå gjelder tillatelse til 
å endre planene som lå til grunn for denne tillatelsen. 
Ifølge revidert samarbeidsavtale av 17. desember 
1993 eier nå Vest-Telemark Kraftlag 1/.1 av SK mens 
Norsk Hydro Produksjon eier den resterende ½. 

Det var tidligere gitt tre konsesjoner i forbindelse 
med reguleringen av dette vassdraget. Ved kgl. res. 
22. juni 1951 ble det gitt tillatelse til å erverve vann­
fallet mellom Hyllebu og Espekleiv og til å regulere 
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Hyllebuhylen, Borsæ (tidl. kalt Bordsjø) og Urvatn. 
Ved kgl. res. 6. februar 1953 ble det gitt tillatelse til 
ytterligere regulering av Urvatn og Borsæ og til å rå 
over hele vannføringen fra Hyllebuhylen. Videre ble 
det ved kgl. res. 7. juni 1954 gitt tillatelse til å erver­
ve vannfallet mellom Skrevatn o& Vråvatn og til å rå 
over hele avløpet fra Skrevatn. Amdal Kraftstasjon 
(Skafså I) ble satt i drift 1953 og Osen Kraftstasjon 
(Skafså II) ble satt i drift i 1954. 

Ved konsesjonen av 9. september 1994 ble det gitt 
tillatelse til å bygge to nye kraftstasjoner, Skree og 
Gausbu. Videre ble det gitt tillatelse til å overføre 
Gottstøylbekken med et nedbørfelt på 0,6 km2 til til­
løpstunnelen til Gausbu kraftverk og avløpet fra et 
nedbørfelt på 5 ,6 km2 ved Langkvernhustjønn til 
Skree Kraftverks inntaksdam samt erverv av vann­
fallene mellom reguleringsmagasinet Borsæ og 
Gausbu og mellom Amdal kraftverks undervann og 
Skrevatn. På grunn av de endrede eierforholdene ble 
konsesjonstiden for de tidligere konsesjonene samti­
dig endret til å gjelde på ubegrenset tid. 

Det er som nevnt foran, gitt tillatelse til å erverve 
fallet mellom undervannet til Åmdal Kraftverk og 
Skrevatn. HRV for Bjorhylen (tidligere kalt Lang­
kvernhusfoss inntak) som en inntaksdam til Skree 
Kraftverk ble i konsesjonen satt til kote 394, som 
omsøkt, mens LRV ble satt til kote 392. Nye Målin­
ger har vist at for å kunne utnytte hele fallstreknin­
gen det er gitt erverskonsesjon for, må HRV for 
Bjorhylen (dvs. overvann til Skree Kraftstasjon) he­
ves med 44 cm, til kote 394,44. 

Ulempene ved hevingen er små. det er beregnet en 
økning av neddemt areal på 27 ,9 daa i forhold til den 
opprinnelige planen der det var regnet med 231, 7 
daa. Ingen som har uttalt seg, har hatt innvendinger 
mot denne endringen av reguleringsgrensene. 

Erstatninger i forbindelse med denne hevingen av 
fallhøyden forutsettes avgjort samtidig med erstat­
ningene som skal fastsettes i forbindelse med konse­
sjonen av 9. september 1994. Forhandlinger om er­
statninger pågår og SK antar at det blir enighet med 
grunneierne, men har likevel søkt om tillatelse etter 
vassdragslovens § 62 til ekspropriasjon av nødven­
dig grunn. Vedlagt søknaden var en erklæring fra de 
berørte grunneierne om at de var kjent med planene 
og ikke hadde noen merknader. 

Reguleringsgrensene i de tidligere gitte konsesjo­
nene er referert til NVEs nivellement (nr. 337, 
1929). I 1980 ble det foretatt nytt nivellement for å 
knytte reguleringsgrensene til NGOs høydesystem 
av 1954. NVE har derfor utarbeidet utkast til et nytt 
manøvreringsreglement, der reguleringsgrensene er 
korrigert i hht. disse oppmålingene. De endrede re­
guleringsgrensene for Bjorhylen blir, med korrigert 
høydegrunnlag, HRV=kote 394,60 og LRV=kote 
392,60. Vi har også tatt inn reguleringen av Skrevatn 
da det separat fastsatte manøvreringsreglementet for 
Skrevatn i realiteten ikke inneholder andre bestem­
melser enn reglementet for de øvrige reguleringene i 

Skafsåvassdraget. Det separate reglementet for Skre­
vatn kan dermed utgå. 

NVEs vurdering 

Den omsøkte hevingen av HRV og LRV i Bjorhylen 
er nødvendig for at SK skal kunne utnytte den fall­
høyden mellom Åmdal kraftverks undervann og 
Skrevatn som det tidligere er gitt konsesjon til å er­
verve. Ulempene ved denne hevingen er små og in­
gen av de som har uttalt seg har hatt innvendinger 
mot planen. NVE vil derfor ikke foreslå spesielle 
vilkår for den endrede planen. 

NVE anbefaler at Skafså Kraftverk ANS får tilla­
telse til å heve HRV og LRV for Bjorhylen med 44 
cm i forhold til tillatelsen av 9. september 1994, 
samt tillatelse etter vassdragslovens § 62 til ekspro­
priasjon av neddemt grunn på samme vilkår som gitt 
ved konsesjonen av 9. september 1994.» 

Departementets bemerkninger 

Ved konsesjonen av 9. september 1994 ble det gitt 
tillatelse til å bygge to nye kraftstasjoner, Skree og 
Gausbu. Det ble i konsesjonen gitt tillatelse til å er­
verve fallet mellom undervannet til Åmdal Kraft­
verk og Skrevatn. HRV for Bjorhylen (tidligere kalt 
Langkvemhusfoss inntak) som er inntaksdammen til 
Skree kraftverk ble i konsesjonen satt til kote 394, 
som omsøkt, mens LRV ble satt til kote 392. Nye 
målinger har vist at for å kunne utnytte hele fall­
strekningen det er gitt ervervskonsesjon for, må 
HRV for Bjorhylen (dvs. overvann til Skree Kraft­
stasjon) heves med 44 cm, til kote 394,44. 

En endring av HRV og LRV i Bjorhylen er nød­
vendig for at Skafså Kraftverk ANS skal kunne ut­
nytte den fallhøyden mellom Åmdal Kraftverks un­
dervann og Skrevatn som det tidligere er gitt konse­
sjon til å erverve. Departementet viser til at fordele­
ne ved planendringen mer enn oppveier ulempene. 
Ulempene ved hevingen er små. Det er beregnet en 
økning av neddemt areal på 27,9 daa i forhold til den 
opprinnelige planen der det var regnet med 231, 7 
daa. Det har ikke vært innvendinger fra de berørte 
parter mot denne endringen av reguleringsgrensene. 

Skafså kraftverk ANS har uttalt at de antar at det 
blir enighet med grunneierne, men har likevel søkt 
om tillatelse etter vassdragslovens § 62 til ekspro­
priasjon av nødvendig grunn. Erstatninger i forbin­
delse med denne hevingen av fallhøyden forutsetter 
departementet blir avgjort samtidig med erstatninge­
ne som skal fastsettes i forbindelse med konsesjonen 
av 9. september 1994. 

Departementet tilrår at det gis tillatelse til plan­
endringen i samsvar med søknaden. 

NVE har utarbeidet utkast til et nytt manøvre­
ringsreglement, der reguleringsgrensene er korrigert 
i hht. nye oppmålinger. De endrede reguleringsgren­
sene for Bjorhylen blir, med korrigert høydegrunn­
lag, HRV=kote 394,60 og LRV=kote 392,60. Det er 
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også tatt inn reguleringen av Skrevatn, da det separat 
fastsatte manøvreringsreglementet for Skrevatn i 
realiteten ikke inneholder andre bestemmelser enn 
reglementet for de øvrige reguleringene i Skafså­
vassdraget. Det separate reglementet for Skrevatn 
kan dermed utgå. 

I NVEs utkast til manøvreringsreglement nr. 3, 
annet ledd stilles det krav om at norsk statsborger 
skal forestå manøvreringen. Dette kravet fulgte tid­
ligere av vassdragsreguleringsloven § 12, nr. 12. 
Kravet bortfalt ved lovendring i 1992. (Se Ot.prp. nr. 
50 ( 1991-92) s. 115.) Dette innebærrer at annet ledd 
i utkast til manøvreringsreglement nr. 3 oppheves. 
Departementet gjør oppmerksom på at nr. 6 blir gjort 
om til nr. 4 uten at dette innebærer noen realitetsen­
dring. Departementet tilrår at det fastsettes nytt ma­
nøvreringsreglement i samsvar med NVEs forslag 
med unntak av nr. 3 annet ledd. 

Nærings- og energidepartementet 

tilrår: 

1. I medhold av lov om vassdragene av 15. mars 
1940 nr. 3 §§ 62 og 104-106 gis Skafså Kraftverk 
ANS tillatelse til planendring i forbindelse med 
utbygging av Skree kraftverk, samt ekspropria­
sjon av nødvendige arealer i forbindelse med en­
dringen i samsvar med det som er inntatt i N æ­
rings- og energidepartementets foredrag av 13. 
juli 1995. 

2. Det fastsettes nytt manøvreringsreglement for 
Skafsåvassdraget. 

19. Istad Kraft AS. 
(Konsesjonfor erverv av aksjer i Møre og Romsdal 

Energiverk AS.) 

Nærings- og energidepartementets samtykke 
10. august 1995. 

«Det vises til Deres søknad av 14. juni 1995. 
Det opplyses i søknaden at Istad Kraft AS har er­

vervet ytterligere 73% av aksjene i Møre og Roms­
dal Energiverk AS (MRE), og nå innehar 83 % av 
aksjene i selskapet. 

Ervervet er konsesjonspliktig idet MRE innehar 
vannfallsrettigheter i henhold til lov av 14. desember 
1917 nr. 16 (indistrikonsesjonsloven) Kap. I. 

I medhold av industrikonsesjonsloven § 36 og be­
myndigelse gitt ved kgl. res. av 18. desember 1992 
gis Istad Kraft AS konsesjon for erverv av ytterlige­
re 73 % av aksjene i Møre og Romsdal Energiverk 
AS. Det settes ingen særskilte vilkår for konsesjo­
nen. 

En gjør oppmerksom på at det i og med ovenstå­
ende vedtak ikke er gjort noen endring i de tidligere 
meddelte konsesjoner eller de tilknyttede vilkår.» 

20. Vesterålskraft AS. 
(Unntakfra konsesjonsplikt og forkjøpsrett 

ved omdannelse til aksjeselskap.) 

Nærings- og energidepartementets samtykke 
11. august 1995. 

«En viser til Deres brev av 21. februar 1995. 
Ved brev av 18. januar 1994 søkte Vesterålens 

Kraftlag DA på vegne av Vesterålskraft AS om unn­
tak fra konsesjonsplikt etter§ 1, 4. ledd i lov av 14. 
desember 1917 nr. 16 om erverv av vannfall, berg­
verk og annen fast eiendom m.v. (industrikonse­
sjonsloven). 

Søknaden ble ved departementets brev av 9. mars 
1994 stilt i bero fordi Vesterålens Kraftlag ikke had­
de konsesjon for reguleringsinngrepene i tilknytning 
til Vangpollen Kraftanlegg. Ved kongelig resolusjon 
av 19. mai 1995 ble det gitt slik reguleringskonse­
sjon, og søknaden om unntak fra konsesjonsplikt ble 
tatt under behandling. 

Ifølge søknaden vedtok eierne av det interkom­
munale Vesterålens Kraftlag DA 1. desember 1993 å 
omdanne kraftlaget til aksjeselskap med navnet Ves­
terålskraft AS med virkning fra 1. januar 1994. Eiere 
av aksjeselskapet er kommunene, Bø, Sortland og 
Øksnes. 

Omdannelsen medfører at alle aktiva og passiva 
vedrørende produksjonsvirksomheten i Vesterålen 
Kraftlag DA må overføres til Vesterålskraft AS. 

Overdragelsen omfatter reguleringer som utbrin­
ger mer enn 1 000 nat.hk., og overdragelsen er der­
med i utgangspunktet konsesjonspliktig etter indu­
strikonsesjonsloven § 1, 1. ledd. Også en rekke kon­
sesjonspliktige reguleringer omfattes. 

Saken gjelder søknad om unntak fra konsesjons­
. plikt og forkjøpsrett etter industrikonsesjonsloven 
§ 1, 4. ledd. 

Nærings- og energidepartementet finner at om­
dannelsen av Vesterålens Kraftlag DA til Vesterål­
skraft AS er i tråd med de retningslinjer som Ot.prp. 
nr. 31 (1989-90) legger til grunn for unntak etter in­
dustrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd. Det vises særlig 
til at omdannelsen er gjort for å oppfylle intensjone­
ne i energiloven. 

Departementet legger til grunn at unntaket etter 
industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd medfører over­
føring til Vesterålskraft AS av de konsesjoner med 
tilhørende vilkår som Vesterålens Kraftlag DA had­
de. 

Nærings- og energidepartementet skal sikre at na­
sjonal styring og kontroll i forvaltningen av vann­
kraftressursene ivaretas gjennom industrikonse­
sjonsloven. Departementet er oppmerksom på at 
fremtidige salg av aksjer i selskaper som har fått 
unntak etter industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd kan 
føre til at eierforholdene i selskapet endres i den 
grad at de ikke lenger gjenspeiler de forhold som lå 
til grunn for å gi unntak. 
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Ved omdannelse til aksjeselskap vil det ved et­
hvert unntak etter § 1, 4. ledd bli satt som vilkår at 
samtlige fremtidige aksjeoverdragelser skal meldes 
til konsesjonsmyndigheten. Departementet forbehol­
der seg samtidig retten til , ved enhver aksjeoverdra­
gelse, å konsesjonsbehandle overdragelsen av de ret­
tigheter selskapet tidligere har fått fritatt for konse­
sjonsbehandling etter § 1, 4. ledd. 

I den grad selskapet har fallrettigheter som ikke er 
konsesjonsbehandlet, forbeholder departementet seg 
videre retten til å gjøre gjeldende statlig forkjøpsrett 
etter industrikonsesjonsloven § 6, nr. 1 ved enhver 
fremtidig aksjeoverdragelse. 

Med hjemmel i lov nr. 16 av 14. desember 1917 
om erverv av vannfall, bergverk og annen fast eien­
dom m.v. § 1, 4. ledd, gir Nærings- og energidepar­
tementet Vesterålskraft AS unntak fra konsesjons­
plikt og forkjøpsrett ved erverv av Vesterålens 
Kraftlag DA sine rettigheter til vannfall. Regule­
ringstillatelser tilknyttet de respektive vannfall over­
dras i uendret form. 

Unntaket skjer på vilkår om at enhver fremtidig 
aksjeoverdragelse i selskapet skal meldes til konse­
sjonsmyndigheten. Departementet forbeholder seg 
videre retten til, ved enhver fremtidig aksjeoverdra­
gelse i selskapet, å gjøre den statlige forkjøpsrett 
gjeldende etter industrikonsesjonsloven§ 6, nr. 1 for 
fallrettigheter som tidligere ikke er konsesjonsbe­
handlet, samt å konsesjonsbehandle overdragelsen 
av de rettighetene selskapet ved dette vedtaket har 
fått fritatt fra konsesjonsbehandling etter § 1, 4. 
ledd. For konsederte fall forbeholder staten seg å 
gjøre forkjøpsrett gjeldende etter industrikonse­
sjonsloven § 4, 1. ledd dersom en aksjeoverdragelse 
medfører at vilkårene for tidsubegrenset konsesjon 
ikke lenger er til stede. 

Omdannelsen gjør at Vesterålskraft AS må søke 
om anleggskonsesjon, områdekonsesjon og omset­
ningskonsesjon etter energiloven kap. 3 og 4. 

Gjennom energiloven er det lagt opp til at myn­
dighetene skal kunne påvirke organisasjonsstruktu­
ren i kraftmarkedet slik at denne samsvarer med 
målsettingen om et effektivt kraftmarked. I denne 
forbindelse forutsettes det at det ikke dannes organi­
sasjonsmessige bindinger som hindrer reel frihet for 
kjøp og salg av kraft for de ulike resultatenhetene i 
selskapet. 

Søknaden om refusjon av dokumentavgift blir be­
handlet som egen sak.» 

21. Ballangen Energi AS. 
(Unntakfra konsesjonsplikt og forkjøpsrett 

ved omdannelse til aksjeselskap.) 

Nærings og energidepartementets samtykke 
13. september 1995. 

«En viser til Deres brev av 9. mai 1995 vedrørende 
ovennevnte. 

Ballangen Energi AS ble stiftet 21. desember 
1994 som følge av omorganiseringen av Ballangen 
Kommunale Elverk til aksjeselskap. Ballangen kom­
mune er eneaksjonær i det nydannede selskapet. 

Omdannelsen medfører at alle aktiva og passiva 
vedrørende produksjonsvirksomheten i Ballangen 
Kommunale Elverk må overføres til Ballangen 
Energi AS. 

Overdragelsen omfatter reguleringer som utbrin­
ger mer enn 1 000 nat.hk., og er dermed i utgangs­
punktet konsesjonspliktig etter industrikonsesjonslo­
ven § 1, 1. ledd. Overdragelsen omfatter også konse­
sjonspliktige reguleringer. 

Saken gjelder søknad om unntak fra konsesjons­
plikt og forkjøpsrett etter industrikonsesjonsloven 
§ 1, 4. ledd. 

Nærings- og energidepartementet finner at om­
dannelsen av Ballangen Kommunale Elverk til Bal­
langen Energi AS er i tråd med de retningslinjer som 
Ot. prp. nr. 31 (1989-90) legger til grunn for unntak 
etter industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd. Det vises 
særlig til at omdannelsen er gjort for å oppfylle in­
tensjonene i energiloven. 

Departementet legger til grunn at unntaket etter 
industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd medfører over­
føring til Ballangen Energi AS av de konsesjoner 
med tilhørende vilkår som Ballangen Kommunale 
Elverk hadde. 

Nærings- og energidepartementet skal sikre at na­
sjonal styring og kontroll i forvaltningen av vann­
kraftressursene ivaretas gjennom industrikonse­
sjonsloven. Departementet er oppmerksom på at 
fremtidige salg av aksjer i selskaper som har fått 
unntak etter industrikonsesjonsloven§ 1, 4. ledd kan 
føre til at eierforholdene i selskapet endres i den 
grad at de ikke lenger gjenspeiler de forhold som lå 
til grunn for å gi unntak. 

Ved omdannelse til aksjeselskap vil det ved et­
hvert unntak etter § 1, 4. ledd bli satt som vilkår at 
samtlige fremtidige aksjeoverdragelser skal meldes 
til konsesjonsmyndigheten. Departementet forbehol­
der seg samtidig retten til, ved enhver aksjeoverdra­
gelse, å konsesjonsbehandle overdragelsen av de ret­
tigheter selskapet tidligere har fått fritatt for konse­
sjonsbehandling etter § 1, 4. ledd. 

I den grad selskapet har fallrettigheter som ikke er 
konsesjonsbehandlet, forbeholder departementet seg 
videre retten til å gjøre gjeldende statlig forkjøpsrett 
etter industrikonsesjonsloven § 6, nr. 1 ved enhver 
fremtidig aksjeoverdragelse. 
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Med hjemmel i lov nr. 16 av 14. desember 1917 
om erverv av vannfall, bergverk og annen fast eien­
dom m.v. § 1, 4. ledd, gir Nærings- og energidepar­
tementet Ballangen Energi AS unntak fra konse­
sjonsplikt og forkjøpsrett ved erverv av Ballangen 
Kommunale Elverk sine rettigheter til vannfall. Re­
guleringstillatelser tilknyttet de respektive vannfall 
overdras i uendret form. 

Unntaket skjer på vilkår om at enhver fremtidig 
aksjeoverdragelse i selskapet skal meldes til konse­
sjonsmyndigheten. Departementet forbeholder seg 
videre retten til, ved enhver fremtidig aksjeoverdra­
gelse i selskapet, å gjøre den statlige forkjøpsrett 
gjeldende etter industrikonsesjonsloven§ 6, nr. 1 for 
fallrettigheter som tidligere ikke er konsesjonsbe­
handlet, samt å konsesjonsbehandle overdragelsen 
av de rettighetene selskapet ved dette vedtaket har 
fått fritatt fra konsesjonsbehandling etter § 1, 4. 
ledd. For konsederte fall forbeholder staten seg å 
gjøre forkjøpsrett gjeldende etter industrikonse­
sjonsloven § 4, 1. ledd dersom en aksjeoverdragelse 
medfører at vilkårene for tidsubegrenset konsesjon 
ikke lenger er til stede. 

Omdannelsen gjør at Ballangen Energi AS må sø­
ke om anleggskonsesjon, områdekonsesjon og om­
setningskonsesjon etter energiloven kap. 3 og 4. 

Gjennom energiloven er det lagt opp til at myn­
dighetene skal kunne påvirke organisasjonsstruktu­
ren i kraftmarkedet slik at denne samsvarer med 
målsettingen om et effektivt kraftmarked. I denne 
forbindelse forutsettes det at det ikke dannes organi­
sasjonsmessige bindinger som hindrer reel frihet for 
kjøp og salg av kraft for de ulike resultatenhetene i 
selskapet.» 

22. Kvinnherad Energi AS. 
(Unntakfra konsesjonsplikt og forkjøpsrett 

ved omdannelse til aksjeselskap.) 

Nærings og energidepartementets samtykke 
28. september 1995. 

«Det vises til Deres brev av 12. juli 1995 vedrørende 
ovennevnte. 

Kvinnherad Energi AS ble stiftet 17. desember 
1992 som følge av omorganiseringen av den kom­
munale bedriften Kvinnherad Kraftverk til heleid 
kommunalt aksjeselskap. 

Omdannelsen medfører at alle aktiva og passiva i 
Kvinnherad Kraftverk ble overført til Kvinnherad 
Energi AS med unntak av Muradalen kraftstasjon og 
aksjene i Sunnhordland Kraftlag. Senere kjøpte 
Kvinnherad Energi AS Muradalen kraftstasjon fra 
kommunen slik at alle aktiva og pass i va vedrørende 
produksjonsvirksomheten i det tidligere Kvinnherad 
kraftverk nå er overført til Kvinnherad Energi AS. 

Overdragelsen omfatter reguleringer som utbrin­
ger mer enn 1 000 nat.hk., og er dermed i ut gangs-

punktet konsesjonspliktig etter industrikonsesjonslo­
ven § 1, 1. ledd. Overdragelsen omfatter også konse­
sjonspliktige reguleringer. 

Saken gjelder søknad om unntak fra konsesjons­
plikt og forkjøpsrett etter industrikonsesjonsloven 
§ 1, 4. ledd. 

Nærings- og energidepartementet finner at om­
dannelsen av Kvinnherad Kraftverk til Kvinnherad 
Energi AS er i tråd med de retningslinjer som Ot. 
prp. nr. 31 (1989-90) legger til grunn for unntak et­
ter industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd. Det vises 
særlig til at omdannelsen er gjort for å oppfylle in­
tensjonene i energiloven. 

Departementet legger til grunn at unntaket etter 
industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd medfører over­
føring til Kvinnherad Energi AS av de konsesjoner 
med tilhørende vilkår som Kvinnherad Kraftverk 
hadde. 

Nærings- og energidepartementet skal sikre at na­
sjonal styring og kontroll i forvaltningen av vann­
kraftressursene ivaretas gjennom industrikonse­
sjonsloven. Departementet er oppmerksom på at 
fremtidige salg av aksjer i selskaper som har fått 
unntak etter industrikonsesjonsloven § 1, 4. ledd kan 
føre til at eierforholdene i selskapet endres i den 
grad at de ikke lenger gjenspeiler de forhold som lå 
til grunn for å gi unntak. 

Ved omdannelse til aksjeselskap vil det ved et­
hvert unntak etter § 1, 4. ledd bli satt som vilkår at 
samtlige fremtidige aksjeoverdragelser skal meldes 
til konsesjonsmyndigheten. Departementet forbehol­
der seg samtidig retten til, ved enhver aksjeoverdra­
gelse, å konsesjonsbehandle overdragelsen av de ret­
tigheter selskapet tidligere har fått fritatt for konse­
sjonsbehandling etter § 1, 4. ledd. 

I den grad selskapet har fallrettigheter som ikke er 
konsesjonsbehandlet, forbeholder departementet seg 
videre retten til å gjøre gjeldende statlig forkjøpsrett 
etter industrikonsesjonsloven § 6, nr. 1 ved enhver 

.. fremtidig aksjeoverdragelse. 

Med hjemmel i lov nr. 16 av 14. desember 1917 
om erverv av vannfall, bergverk og annen fast eien­
dom m.v. § 1, 4. ledd, gir Nærings- og energidepar­
tementet Kvinnherad Energi AS unntak fra konse­
sjonsplikt og forkjøpsrett ved erverv av Kvinnherad 
Kraftverk sine rettigheter til vannfall. Regulerings­
tillatelser tilknyttet de respektive vannfall overdras i 
uendret form. 

Unntaket skjer på vilkår om at enhver fremtidig 
aksjeoverdragelse i selskapet skal meldes til konse­
sjonsmyndigheten. Departementet forbeholder seg 
videre retten til, ved enhver fremtidig aksjeoverdra­
gelse i selskapet, å gjøre den statlige forkjøpsrett 
gjeldende etter industrikonsesjonsloven§ 6, nr. 1 for 
fallrettigheter som tidligere ikke er konsesjonsbe­
handlet, samt å konsesjonsbehandle overdragelsen 
av de rettighetene selskapet ved dette vedtaket har 
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fått fritatt fra konsesjonsbehandling etter § 1, 4. 
ledd. For konsederte fall forbeholder staten seg å 
gjøre forkjøpsrett gjeldende etter industrikonse­
sjonsloven § 4, 1. ledd dersom en aksjeoverdragelse 
medfører at vilkårene for tidsubegrenset konsesjon 
ikke lenger er til stede. 

Omdannelsen gjør at Kvinnherad Energi AS må 
søke om anleggskonsesjon, områdekonsesjon og 
omsetningskonsesjon etter energiloven kap. 3 og 4. 
Søknaden av 28. juni 1995 om anleggskonsesjon og 
omsetningskonsesjon er ved annet brev av d.d. over­
sendt NVE til behandling. 

Gjennom energiloven er det lagt opp til at myn­
dighetene skal kunne påvirke organisasjonsstruktu­
ren i kraftmarkedet slik at denne samsvarer med 
målsettingen om et effektivt kraftmarked. I denne 
forbindelse forutsettes det at det ikke dannes organi­
sasjonsmessige bindinger som hindrer reel frihet for 
kjøp og salg av kraft for de ulike resultatenhetene i 
selskapet.» 

23. Norske Skogindustrier AS. 
(Unntakfra konsesjonsplikt og forkjøpsrett 

ved fusjon.) 

Nærings- og energidepartementets samtykke 
14. november 1995. 

«Det vises til Deres søknad datert 1. august d.å. der 
det søkes om unntak fra konsesjonsplikt og forkjøps­
rett etter lov nr. 16 av 14. desember 1917 om erverv 
av vannfall, bergverk og annen fast eiendom m. v. 
(industrikonsesjonsloven) for fusjoner mellom Nor­
ske Skogindustrier AS og heleide datterselskaper. 
Søknaden gjelder fusjoner mellom Saugbrugs Eien­
dom AS som overtagende selskap, og dets dattersel­
skaper Cathrineholms Jærnverk og Ankers Træslipe­
ri & Papirfabrik AS. Deretter gjennomføres en fu­
sjon mellom Norske Skogindustrier A.S. som over­
tagende selskap, og Follum Fabrikker AS, Saug­
brugsforeningen AS og Saugbrugs Eiendom AS. 

Norske Skogindustrier A.S fikk ved Olje- og ener­
gidepartementets samtykke av 11. desember 1992 
unntak fra konsesjonsplikt og forkjøpsrett for en øk­
ning av eierandelen i Saugbrugs Eiendom AS fra 
89% til 100% av aksjene i selskapet. Likeledes har 
Norske Skogindustrier A.S og datterselskapet Fol­
lum Fabrikker AS ved Nærings- og energideparte­
mentets brev av 18. november 1993 og 20. januar 
1994 fått unntak fra konsesjonsplikt og forkjøpsrett i 
forbindelse med at selskapets kraftverker i Bægna­
vassdraget ble samlet i datterselskapet Follum Fa­
brikker AS. 

Fusjonen er et ledd i arbeidet med å skape en mer 
enhetlig og rasjonell styringsstruktur i Norske Skog­
konsernet ved at kraftproduksjonen kommer inn un­
der felles forvaltning i konsernet. 

Fusjonene innebærer reelle overdragelser av fall­
rettigheter fra Cathrineholms Jærnverk AS og An­
kers Træsliperi & Papirfabrik AS til Saugbrugs Ei­
endom AS, og deretter fra Follum Fabrikker AS og 
Saugbrugs Eiendom AS til Norske Skogindustrier 
A.S. Disse overdragelser er i utgangspunktet konse­
sjonspliktige etter § 1, 1. ledd i industrikonsesjons­
loven. 

Nærings- og energidepartementet finner at fusjo­
nen mellom Norske Skogindustrier A.S og dattersel­
skapene er i tråd med de retningslinjer som er lagt til 
grunn i Ot. prp. nr. 31 (1989-90) for å gi unntak fra 
konsesjonsplikt og forkjøpsrett etter industrikonse­
sjonsloven § 1, 4. ledd ved fusjoner av selskaper 
som innehar fallrettigheter. det legges her vekt på at 
kraftrettighetene er nært knyttet til produksjonen i 
Norske Skogindustrier A.S. 

Med hjemmel i industrikonsesjonslovens § 1, 4. 
ledd gir Nærings- og energidepartementet Norske 
Skogindustrier A.S unntak fra konsesjonsplikt og 
forkjøpsrett ved erverv av fallrettigheter som om­
søkt. 

Departementet ber om at Norske Skogindustrier 
A.S oversender konsesjonsdata til Norges vass­
drags- og energiverk slik at konsesjonsregistreringe­
ne blir ajourført.» 




